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del primer y segundo trimestre 2023

Nivel de cumplimiento de la Dependencia o Entidad

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 82 primer parrafo, 83 primer pdrrafo de la Constitucion Politica del Estado Libre y
Soberano de Puebla; 1, 3, 13, 30 fraccién Xll, 31 fraccién 1V, 35 fracciones 1§, XXXVIl y XLIV de la Ley Orginica de la Administracion
Publica del Estado de Puebla; 1, 54, 63 segundo parrafo, 128 segundo parrafo, 134, 138, 140 fracciones IV y V, y 142 de la Ley de
Presupuesto y Gasto Pablico Responsable del Estado de Puebla; 56 de la Ley de Entidades Paraestatales del Estado de Puehla, aplicable
solo para las Entidades de la Administracian Publica del Estado de Puebla; 1, 12 fracciones I, VIl y XXV, 14 fracciones XlIl y XIV, 28
fraccianes X, XIV y XVI, 30 fracciones |, [Il, IV, IX y Xl del Reglamento Interior de {a Secretaria de |la Funcién Publica; asi como los
numerales 3, cuarto parrafo v 8 del Programa Anual de Evaluacion para el Ejercicio Fiscal 2023 del Gobierno del Estado de Puebla y el
Acuerdo de la Secretaria de la Funcién Pablica del Gobierno del Estado, por el que establece los Lineamientos para el Seguimiento y
Evaluacion de la Gestidn a los Programas Presupuestarios de las Dependencias y Entidades de la Administracién Publica Estatal; se
realizé la Evaluacion de [a Gestidn a los Programas Presupuestarios del primer y segundo trimestre del Ejercicio Fiscal 2023 de las
Dependencias y Entidades de la Administracion Poblica Estatal, can el objetivo de determinar el logro de las metas respecto de los
resultados esperados para los indicadores de nivel componente y actividades, para lo cual se considerd la infermacién capturada en el
Sistema Estatal de Evaluacidn, asi como la evidencia remitida por:

139 COMISION EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCION A VICTIMAS

Con base en los pardretros establecidos en los lineamientos Décimo Primero al Décimo Séptimo del Acuerdo de la Secretaria de la
Funcién Pablica del Gobierno del Estado, por el que establece los Lineamientos para el Seguimiento y Evaluacidn de la Gestion a los
Programas Presupuestarios de las Dependencias y Entidades de la Administracion Pablica Estatal, se determind el siguiente nivel de
cumplimiento global:

91.34%
Aceptable

Revis:

Yurbi Berénice Zavaleta Terreros
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Sistema Estatal de Evaluacion

primer y segundo trimestre 2023

0.00% a 89.99% Critico

Calificacidon por Programa Presupuestario

Total Evaluados al 1er. y 2do. Trimestre
Programa Presupuestario: 1 1
Indicadores de nivel componente: 2 2
Actividades: 8 8

NCC= No Contribuye a la Calificacion

90.00% a 94.99% En riesgo 95.00% a 115.00% Aceptable 115.01% o mas Excedido . L .
SPP= Sin Programacion al Periodo

ATENCION, PROTECCION Y REPARACION

Programa Presupuestario E011 | INTEGRAL A PERSONAS VICTIMAS DE DELITO

(PP) Y DE VIOLACIONES A DERECHOS HUMANOS
Componentes Actividades Evidencia
30.00% 50.00% 20.00%

Total: 2 8
Evaluados al 1ro. y 2do. 2 8
trimestre:
Aceptable: 1 6 20.00%
En riesgo: 1 0
Critico: 0 2
Excedido: 0 0
Porcentaje de

o 28.59% 42.75% 20.00%
cumplimiento:
Porcentaje de

91.34%

cumplimiento del PP:
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Comportamiento de indicadores de nivel componente y actividades

Durante el primer y segundo trimestre, se evaluaron 2 indicadores de nivel componente y 8 actividades.

T e Indicadores Evaluados Actividades Evaluadas
Cumplimiento SSsOe
P Cantidad Porcentaje Cantidad Porcentaje
Aceptable 0 0.00% 1 12.50%
(95.00% a 115.00%)
R I
egular 1 50.00% 0 0.00%
(90.00% a 94.99%)
Critico
0 0.00% 2 25.00%
(0% a 89.99%) O ’ ’
Excedido / Penalizado Q 1 50.00% 5 62.50%
. 0 . 0

(+ de 115.00%) (89.99%)

TOTAL 2 8
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Presupuesto Devengado

PROGRAMA ANUAL AUTORIZADO AMPLIACIONES REDUCCIONES MODIFICADO PRESUPUESTO
No. PRESUPUESTARIO DEVENGADO
$ 33,323,329.00| $ -l -ls 33,323,329.00 | $ 11,486,115.43
1 E011 S 33,323,329.00 $ - s -8 33,323,329.00 $ 11,486,115.43
Reporte Presupuestal
primer y segundo trimestre 2023
$11,486,115.43
EO11 $33,323,329.00
$33,323,329.00
$11,486,115.43
PRESUPUESTO 33,323,326.00

INSTITUCIONAL

$33,323,329.00

$5,000,000.00

$10,000,000.00

$15,000,000.00

PRESUPUESTO DEVENGADO

$20,000,000.00

$25,000,000.00

® MODIFICADO  m ANUAL AUTORIZADO

$30,000,000.00

$35,000,000.00



Sistema Estatal de Evaluacion
Informe de Evaluacion de la Gestidn a los Programas Presupuestarios
del primer y segundo trimestre 2023

Porcentaje de cumplimiento programatico y presupuestal

En el Programa Presupuestario se identifica el siguiente porcentaje de cumplimiento en relacion al porcentaje
reportado del primer y segundo trimestre.

Porcentaje de Porcentaje de

Programa Presupuestario cumplimiento de las presupuesto

metas devengado

E011 ATENCION, PROTECCION Y REPARACION INTEGRAL A
PERSONAS ViCTIMAS DE DELITO Y DE VIOLACIONES A 91.34% 34.47%
DERECHOS HUMANOS

TIENES GANAS DE

; i
b



Sistema Estatal de Evaluacion

S Secretariade la Informe de Evaluaciéon de la Gestidn a los Programas Presupuestarios
N — e m L7 . . .
<% Funcion Pablica del primer y segundo trimestre 2023
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|
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Transversalidad (Poblacion atendida en el trimestre)

a) Personas beneficiadas atendidas en los Programas Presupuestarios, por sexo

©
983 3,067

b) Personas beneficiadas atendidas en los Programas Presupuestarios, por grupo etario

0-18
19-30
31-40

41-50
Mas de 50
No especifico v’

c¢) Personas beneficiadas del Programa Presupuestario de pueblos y comunidades indigenas.

Si
No X

Fundamento Legal: Ley de Egresos del Estado de Puebla, para el Ejercicio Fiscal 2023, Titulo Cuarto, Capitulo IX, Seccién Il, Art. 88, Fraccion Il



Sistema Estatal de Evaluacion
Informe de Evaluacion de la Gestion a los Programas Presupuestarios
del primer y segundo trimestre 2023

Observaciones y recomendaciones

Observaciones \ Recomendaciones

Realizar el analisis de las causas por las que no fue posible dar cumplimiento a la meta
a fin de identificar qué acciones internas es necesario implementar, a fin de que los
resultados permitan mejorar el disefio y operacion del Programa Presupuestario para
el siguiente periodo a evaluar.

2 actividades presentan nivel de cumplimiento inferior a 90.00%.

5 actividades presentan nivel de cumplimiento mayor a 115.00%.

De conformidad con el lineamiento Décimo Segundo del ACUERDO de la Secretaria de Analizar el comportamiento de las metas a fin de identificar si el resultado excedido se
la Funcién Publica del Gobierno del Estado, por el que establece los Lineamientos para debe a fallos de planeacién que se puedan corregir o a condiciones externas ajenas al
el Seguimiento y Evaluacion de la Gestidn a los Programas Presupuestarios de las programa. De considerarlo necesario, implementar las acciones internas necesarias, a
Dependencias y Entidades de la Administracién Publica Estatal, se realizd una fin de que los resultados permitan mejorar el disefio y operacién del Programa

excepcion al criterio de penalizacidn, considerando la justificacién sefialada por la Presupuestario para el siguiente periodo a evaluar.
Unidad Responsable.



Sistema Estatal de Evaluacion

Informe de Evaluacidon de la Gestion a los Programas Presupuestarios

del primer y segundo trimestre 2023

No. UR

DA1B

DA1B

DA1B

Cumplimiento de los Indicadores de nivel componente

UNIDAD
RESPONSABLE

0.00% a 89.99% Critico | 90.00% a 94.99% En riesgo

COMPONENTE INDICADOR

UNIDAD DE MEDIDA

ATENCION A VICTIMAS EN

gﬁ’;ﬁz’: ESTATAL MATERIA DE DELITO Y DE NUMERO DE ATENCIONES
DE ATENCION A VIOLACIONES A DERECHOS  INTEGRALES ESPECIALIZADAS ATENCION
VICTIMAS HUMANOS PROPORCIONADAS.
PROPORCIONADAS.
FONDO DE AYUDA,
COMISION X
EIECUTIVA EsTATAL ASISTENCIAYREPARACION o0 e o apovos
PARA LA PROTECCION DE LAS APOYO
DE ATENCION A OTORGADOS.
VicTIMAS VICTIMAS DEL DELITO
IMPLEMENTADO.
" FONDO DE AYUDA,
COMISION ! "
EJECUTIVA ESTATAL ASISTENCIA Y REPABACION PORCENTAJE DE APOYOS
DE ATENCION A P/’\RA LA PROTECCION DE LAS OTORGADOS APOYO
VICTIMAS VICTIMAS DEL DELITO

IMPLEMENTADO.

COMPORTAMIENTO

ASCENDENTE

ASCENDENTE

ASCENDENTE

No. Variable

1

1

2

95.00% a 115.00% Aceptable

PROGRAMADO

Descripcién Variable

TRIMESTRE 1
TRIMESTRE 2
TRIMESTRE 3
TRIMESTRE 4

NUMERO DE SERVICIOS
INTEGRALES 0 5,919 0 5,919
PROPORCIONADOS

APOYOS BRINDADOS POR LAS
VICTIMAS DE DELITO Y
VIOLACIONES DE DERECHOS
HUMANOS

0 2,080 0 2,080

APQOYOS SOLICITADOS A LAS
VICTIMAS DE DELITO Y
VIOLACIONES DE DERECHOS
HUMANOS

0 2,867 0 2,867

115.01% o més Excedido

11,838

4,160

5,734

Meta Programada

Valor Absoluto

5,919

72.55

TRIMESTRE 1

0

EO11

SPP = Sin Programacién al Periodo

REALIZADO

TRIMESTRE 2
TRIMESTRE 3
TRIMESTRE 4

7,463 0 0
1,820 0 0
2769 0 0

7,463

1,820

2769

91.34%

Meta Realizada

CUMPLIMIENTO (%)

Valor Absoluto

7,463 126.09

65.73 90.60

CUMPLIMIENTO (%)

100.00

90.60




Sistema Estatal de Evaluacion

DA1B

DA1B

DA1B

DA1B

DA1B

DA1B

DA1B

DA1B

0.00% a 89.99% Critico

UNIDAD RESPONSABLE

COMISION EJECUTIVA
ESTATAL DE ATENCION A
VicTIMAS

COMISION EJECUTIVA
ESTATAL DE ATENCION A
vicTiMAs

COMISION EJECUTIVA
ESTATAL DE ATENCION A
VicTIMAS

COMISION EJECUTIVA
ESTATAL DE ATENCION A
VicTIMAS

COMISION EJECUTIVA
ESTATAL DE ATENCION A
VicTIMAS

COMISION EJECUTIVA
ESTATAL DE ATENCION A
vicTiMAS

COMISION EJECUTIVA
ESTATAL DE ATENCION A
VicTIMAS

COMISION EJECUTIVA
ESTATAL DE ATENCION A
VicTIMAS

90.00% a 94.99% En riesgo

CCOMPONENTE

ATENCION A VIiCTIMAS EN MATERIA DE
DELITO Y DE VIOLACIONES A DERECHOS
HUMANOS PROPORCIONADAS.

ATENCION A VICTIMAS EN MATERIA DE
DELITO Y DE VIOLACIONES A DERECHOS
HUMANOS PROPORCIONADAS.

ATENCION A VIiCTIMAS EN MATERIA DE
DELITO Y DE VIOLACIONES A DERECHOS
HUMANOS PROPORCIONADAS.

ATENCION A VIiCTIMAS EN MATERIA DE
DELITO Y DE VIOLACIONES A DERECHOS
HUMANOS PROPORCIONADAS.

ATENCION A VIiCTIMAS EN MATERIA DE
DELITO Y DE VIOLACIONES A DERECHOS
HUMANOS PROPORCIONADAS.

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y
REPARACION PARA LA PROTECCION DE LAS
VICTIMAS DEL DELITO IMPLEMENTADO.

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y
REPARACION PARA LA PROTECCION DE LAS
VICTIMAS DEL DELITO IMPLEMENTADO.

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y
REPARACION PARA LA PROTECCION DE LAS
VICTIMAS DEL DELITO IMPLEMENTADO.

ACTIVIDAD

INTEGRAR EXPEDIENTES DE SOLICITUDES
DE INSCRIPCION AL REGISTRO ESTATAL DE
VicTIMAS.

OTORGAR NUMERO DE REGISTRO A
VICTIMAS QUE CUMPLAN CON LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA LEY

INTEGRAR EXPEDIENTES DE MUJERES
VicTIMAS

REALIZAR ACCIONES DE PROTECCION
MULTIDISCIPLINARIA EN FAVOR DE LAS
VICTIMAS ATENDIENDO A LAS
NECESIDADES PROVOCADAS POR EL
HECHO VICIMIZANTE DE LA PERSONA
SOLICITANTE DE MANERA OPORTUNA

GARANTIZAR UNA REPRESENTACION
LEGAL A VICTIMAS DE DELITO Y DE
VIOLACIONES A DERECHOS HUMANOS

ELABORAR PROYECTOS DE DICTAMEN DE
REPARACION INTEGRAL.

ELABORAR DICTAMENES PARA EL ACCESO
A LOS RECURSOS DEL FONDO ESTATAL.

OTORGAR APOYOS A TRAVES DE BIENES O
SERVICIOS

95.00% a 115.00% Aceptable

UNIDAD DE MEDIDA

EXPEDIENTE

PERSONA

EXPEDIENTE

ACCION

ACCION

PROYECTO

DICTAMEN

AYUDA

537

285

345

2,775

495

288

537

285

345

2,775

835

288

537

285

345

2,775

670

288

539

285

345

2,775

685

288

2,150

1,140

1,380

11,100

2,685

12

24

1,152

115.01% o més Excedido

722

358

463

4,215

5,630

15

154

447

346

466

2,938

7,356

47

183

REALIZADO

o
E
&
g
H
H
E

SPP = Sin Programacion al Periodo

1,169

704

929

7,153

12,986

31

337

CUMPLIMIENTO (%)

108.85

123.51

134.64

128.88

976.39

1033.33

16.67

58.51

(&)
~= Informe de Evaluacién de la Gestién a los Programas Presupuestarios -
. . | g ¥, =
del Primer y Segundo Trimestre 2023 DA
L ¥
Nivel de c li o de las actividad EO11 91.34%

108.85

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

16.67

58.51



Sistema Estatal de Evaluacion
Informe de Evaluacion de la Gestidn a los Programas Presupuestarios ~ _ me = canas oe
del Primer y Segundo Trimestre 2023
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Justificacion de Actividades con Cumplimiento Menor al 90%.

| No. | PPl Advidad | UR| Justificacion de a Dependencia / Entidad

Incumplimiento de la meta ANALISIS RELATIVO AL CUMPLIMIENTO ACUMULADO A LA FECHA DEL
CORTE. INCUMPLIMIENTO DE LA META; LAS SUBUNIDADES QUE INTEGRAN LA UNIDAD DE AYUDA
P INMEDIATA ESTAN ENCAMINADAS A RETOMAR EL TEMA DE ESTUDIO PARA DEFINIR LAS
1 EO11 E:_ll'_ﬁ_?_gl_RAR DICTAMENES PARA EL ACCESO A LOS RECURSOS DEL FONDO DA1B  NECESIDADES A TRAVES D,E UN PLAN INDIVIDUALIZADO DE ATENCION INTEGRAL, Y A SU VI%Z,
SOLICITAR LA ELABORACION DE LAS DETERMINACIONES ESPECIALIZADAS, LAS CUALES ESTAN
ENCAMINADAS A ESTABLECER UNA ATENCION INTEGRAL CON LA ELABORACION DE LOS
DICTAMENES DE ACCESO A LOS RECURSOS DEL FONDO.

Incumplimiento de la meta ANALISIS RELATIVO AL CUMPLIMIENTO ACUMULADO A LA FECHA DEL
CORTE. INCUMPLIMIENTO DE LA META: LAS SUB UNIDADES QUE INTEGRAN LA UNIDAD DE AYUDA
INMEDIATA ESTAN ENCAMINADAS A RETOMAR EL TEMA DE ESTUDIO PARA DEFINIR LAS

2 E011 OTORGAR APOYOS A TRAVES DE BIENES O SERVICIOS DA1B  NECESIDADES A TRAVES DE UN PLAN INDIVIDUALIZADO DE ATENCION INTEGRAL, Y A SU VEZ,
SOLICITAR LA ELABORACION DE LAS DETERMINACIONES ESPECIALIZADAS, LAS CUALES ESTAN
ENCAMINADAS A ESTABLECER UNA ATENCION INTEGRAL CON LA ELABORACION DE LOS
DICTAMENES DE ACCESO A LOS RECURSOS DEL FONDO.

Nota: Las justificaciones mostradas, son transcripcidn de la captura hecha por las Dependencias o Entidades.



Sistema Estatal de Evaluacion
Informe de Evaluacion de la Gestion a los Programas Presupuestarios
del Primer y Segundo Trimestre 2023
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Justificacion de Actividades con Cumplimiento Mayor al 115%.

Actividad

Justificacién de la Dependencia / Entidad

1 011 OTORGAR NUMERO DE REGISTRO A VICTIMAS QUE CUMPLAN CON LOS DA1B
REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA LEY

2 EO11 INTEGRAR EXPEDIENTES DE MUJERES VICTIMAS DA1B

REALIZAR ACCIONES DE PROTECCION MULTIDISCIPLINARIA EN FAVOR DE LAS
3 E011 VICTIMAS ATENDIENDO A LAS NECESIDADES PROVOCADAS POR EL HECHO  DA1B
VICIMIZANTE DE LA PERSONA SOLICITANTE DE MANERA OPORTUNA

Nota: Las justificaciones mostradas, son transcripcion de la captura hecha por las Dependencias o Entidades.

Resultado excedido ANALISIS RELATIVO AL CUMPLIMIENTO ACUMULADO A LA FECHA DEL CORTE. SE
TIENE UN RESULTADO EXCEDIDO: SE REALIZARON 89 INSCRIPCIONES AL REGISTRO ESTATAL DE
VICTIMAS EN EL MES DE ABRIL, TODA VEZ QUE FUE EL NUMERO DE EXPEDIENTES QUE CUMPLIERON
CON TODOS LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA LEY, ASi COMO FUERON LOS SOLICITANTES QUE
ACREDITARON LA CALIDAD DE VICTIMAS. LOS BENEFICIARIOS A REPORTAR EN LA ACTIVIDAD SON
LOS MISMOS A REPORTAR EN EL INDICADOR DE NIVEL COMPONENTE.

Resultado excedido ANALISIS RELATIVO AL CUMPLIMIENTO ACUMULADO A LA FECHA DEL
CORTE.RESULTADO EXCEDIDO.LA CANTIDAD DE PERSONAS QUE SON ATENDIDAS, LAS MUIJERES
VICTIMAS SON MAYORIA LO QUE DEMUESTRA EL GRADO Y GRUPO DE VULNERABILIDAD AL QUE
PERTENECEN, ES IMPORTANTE DESTACAR QUE LAS NECESIDADES DE LAS MUJERES SE ENFOCAN EN
SU ESTABILIDAD EMOCIONAL, REPRESENTACION JURIDICA Y OBTENER APOYOS PARA MEJORAR SU
CONDICION DE VIDA Y TRABAJO. LOS BENEFICIARIOS A REPORTAR EN LA ACTIVIDAD SON LOS
MISMOS DEL INDICADOR DEL NIVEL COMPONENTE.

Resultado excedido ANALISIS RELATIVO AL CUMPLIMIENTO ACUMULADO A LA FECHA DEL CORTE.SE
TIENE UN CUMPLIMIENTO DE LA META. EL NUMERO DE ACCIONES MULTIDISCIPLINARIAS
ENCAMINADAS A MEJORAR LAS CONDICIONES DE CADA UNA DE LAS VICTIMAS DE DELITO Y DE
VIOLACIONES A DERECHOS HUMANOS, CADA UNA DE LAS AREAS INVOLUCRADAS EN ATENCION
REALIZAN LAS ACCIONES NECESARIAS PARA ATENDER LAS NECESIDADES SURGIDAS A RAZON DEL
HECHO VICTIMIZANTE. LOS BENEFICIARIOS A REPORTAR EN LA ACTIVIDAD SON LOS MISMOS DEL
INDICADOR DEL NIVEL COMPONENTE.

Fl
2
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Sistema Estatal de Evaluacion
Informe de Evaluacion de la Gestion a los Programas Presupuestarios
del Primer y Segundo Trimestre 2023
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Justificacion de Actividades con Cumplimiento Mayor al 115%.

mm Actividad m Justificacion de la Dependencia / Entidad

4 £011 GARANTIZAR UNA REPRESENTACION LEGAL A VICTIMAS DE DELITO Y DE
VIOLACIONES A DERECHOS HUMANOS

5 EO11 ELABORAR PROYECTOS DE DICTAMEN DE REPARACION INTEGRAL.

Nota: Las justificaciones mostradas, son transcripcion de la captura hecha por las Dependencias o Entidades.

DA1B

DA1B

Resultado excedido ANALISIS RELATIVO AL CUMPLIMIENTO ACUMULADO A LA FECHA DEL CORTE. EN
RELACION AL RESULTADO EXCEDIDO DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL MES QUE SE REPORTA
A CONTINUACION, SE PRECISA QUE LAS ACCIONES REALIZADAS PARA GARANTIZAR UNA
REPRESENTACION LEGAL A VICTIMAS DE DELITO Y DE VIOLACIONES A DERECHOS HUMANOS, SE
ENCUENTRAN SUPEDITADAS A LAS ACTUACIONES QUE SE DESARROLLAN Y SE REQUIEREN POR
PARTE DE LAS AUTORIDADES INVOLUCRADAS EN RELACION CON EL INDICE DELICTIVO.LOS
BENEFICIAROS A REPORTAR EN LA ACTIVIDAD SON LO

Resultado excedido ANALISIS RELATIVO AL CUMPLIMIENTO ACUMULADO A LA FECHA DEL
CORTE.RESULTADO EXCEDIDO.ESTE TIPO DE DICTAMEN NACEN DE LA SOLICITUD DE ALGUNA DE LAS
AUTORIDADES O DE LA NECESIDAD DE LA VIiCTIMA. POR AHORA NO SE HAN RECIBIDO SOLICITUDES
DE ESTE TIPO; SIN EMBARGO, SE ENCUENTRA TRABAJANDO EL EQUIPO EN LA INTEGRACION DE LA
INFORMACION PARA LA EMISION DE ESTUDIOS ESPECIALIZADOS EN LOS DIVERSOS TEMAS. LOS
BENEFICIARIOS A REPORTAR EN LA ACTIVIDAD SON LOS MISMOS DEL INDICADOR DEL NIVEL
COMPONENTE.
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